
projet Description Statut Entité porteuse personnes impliquées Volontaire bureau/CA Volontaire1 Volontaire 2
Année de la 

physique 2023-
2024 Opération commune SFP-CNRS-Ministère Education Nationale faisant de l'année scolaire 2023-2024 ll'Année de la Physique". Préparation des actions auprès des professeurs qui ryrtgemeront cette année.Confirmé Siège G. Wormser

Livre 150 ans LIvre retraçant 150 ans d'histoire de la physique, le rôle de la SFP dans cette histoire et les défis du futurConfirmé Commission histoire des sciencesCA. Henry, C. Bracco P. Aubourg
Reflets spécial 

150 ans Bilan et reportages sur les manifesttaions 150 ansConfirmé reflets C. de Novion
Portraits de 

physiciens et 
physiciennes 

françaises Inititaive proposé par la Cmmission "Femmes et Sciences"Confirmé Commission Femmes et PhysiquesD. Chandesris
Exposition 
itinérante Proposition de la division Accélérateurs de réaliser un expo intinérante autour de l'histoire des accélérateurs mais poiuvant bien sûr être enrichie par d'autres aspectsConfirmé Division accélérateurs Nicolas Delerue
Opération 

"Physique dans 
la ville" Installer stands/activités au coeur de différentes villes à destination du grand publicA confirmer

Cérémonie 
"d'ouverture" 

150 ans Organisation de la séance d'ouverture du Congrès. Idem pour la journée de lancement de l'Année de la PhysiqueConfirmé Siège G. Wormser
Calendrier 

thématique de 
conférences sur 

2023 Confirmé Siège
Congrès 

Général 150 ans Confirmé Conseil scientifique/Comité localJ. Bloch, M. Cirelli,S. Houver
Festival des 

sciences Confirmé Comité Editorial/Comité local OrganisationD. Hennequin, D.Louapre, G. Wormser Y. Sacquin
Nuit de la 
Physique A confirmer

Brochure des 
métiers de la 

physique Confirmé Comité ad hoc D. Henenquin, J. Pacaud, H. Fischer, T. Gibert
Visites 

d'installations 
scientifiques A confirmer

Evénement/Acti
on valorisation 

sociétés 
savantes A confirmer
Action 

laboratoires 
adhérents A confirmer

Jeu concours 
scientifique 

chaque mois ? 
Mail et réseaux 

sociaux A confirmer Siège M. Verguin
Vidéos 150 ans Confirmé Siège M. Verguin
Site des 150 ans Confirmé Siège M. Verguin
Trombinoscope 

Président·e·s 
SFP A confirmer Commission histoire des sciencesC. Bracco

Frise historique 
SFP A confirmer Commission histoire des sciencesC. Bracco

Posters Prix 
Nobels français A confirmer Commission histoire des sciences

Colloque 
physique et 

mathématiques 
avec la SMF : 
"Journée Pi" Confirmé


